Auctoris

Eccle. 3.

*Dignitatis
ordo ser-
uandus in
operatio-
nibus.*

Auctoris Hymnorum; nam iste nullum egregiorum hominum genus excludit à cantu suorum Hymnorum, imò grauiores doctioresque, Reges quoque & Principes maximos veller atque enixè inuitat ad hunc cantum. Illustrem huimodi supremorum graduum compellationem ad laudes Deo concinendas habemus Psalmo 148. qui totus est ad hanc compellationem perficiendam, inuitans Angelos, cælos, elementa, omnia denique creata ad hoc sublime munus solemnis Hymnodiæ: at quando descendit ad hominum compellationem, à dignioribus sumit exordium, dicens, *Reges terræ & omnes populi, Principes Psal. 148.* & omnes Indices terræ; deinde pertransit ad alios ordines quoscumque, *Iuuenes & virgines, senes cum iunioribus laudent nomen Domini.* Usus itaque Hymnorum non censetur à Dauide indignus sceptro & corona vtentibus, quamvis, ratione gradus & status, isti sint grauissimis maximisque regiminis publicæque rei distenti curis: imò istis ante omnes indicitur cantus Hymnorum; quia, sicut proximiores sunt Deo ratione gradus, ita arctioris obligationis vinculo tenentur eum laudare ac celebrare, ut illius excelsam magnitudinem non solum corde sed etiam ore confiteantur, & profiteantur, se ab illa, tamquam ab unico vero fonte, cuiuscumque exaltationis cognoscere acceptum, quidquid ipsi obtinent eminentiæ & dignitatis. quod paucis quidem, sed aptis verbis concludere voluit sanctus Hymnographus sequentibus verbis: *Quia exaltatum est nomen eius solius.* Nec quisquam dicere hoc loco potest, Dauidicæ inuitationis propositum satis superque adimpletum iri quacumque adhibita

O 3

lau-

laudatione, siue propria siue impropria, siue vox
siue moribus, siue priuata siue solemini. Huic
currit ipse Dauid, qui (vt suæ intentionis man-
festam afferret declarationem, quantum ad ha-
mines à se inuitatos, ne quis erraret, putans
accersiri ad diuinæ laudes eodem modo expla-
das, quo ceteræ res inanimæ & ratione care-
tes inuitantur) exprimit se exigere cantum pri-
prium; vt homo laudet Deum suum eo perfe-
ctiori quo potest modo. Nec satisfaceret Deo
mo vsum habens vocis, si absque voce Deo
laudaret. Quare Dauid incipit Psalmum pri-
mè sequente his verbis, *Cantate Domino cum
cum nouum; laus eius in Ecclesia sanctorum.* in-
augens eamdem animi sui declarationem, ne-
nectit tertium alium Psalmum duobus praedictis
tibus, in quo mandat, præter vocem & can-
tum oris, varia assumi instrumenta musica, si-
licet tubæ, psalterij, citharæ, tympani, organi
cymbali. Nec istorum trium Psalmorum diu-
nitas minuit auctoritatem prædictis declarationis
bus: nam præterquam quod omnes huiusmodi
Hymni ab uno eodemque proficiscuntur spiritu,
nouimus hosce tres Psalmos singulari quidam
gaudere connexione & vnione, cum fuerint
Daude vnum post alium ad eundem finem con-